
 

 

Organizační pokyny pro konání přijímací zkoušky 

na SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín 

 

• V souladu s pozvánkou se žák dostaví na zkoušku ve stanovený čas.

• Žáci z rizikových skupin se dostaví na zkoušku o 30 minut dříve, než je čas 
uvedený v pozvánce či oznámení – budou přednostně usazeni do tříd.

• Pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu.

• Před školou je třeba dodržovat odstupy 2 m v souladu s krizovými nebo mimořádnými 
opatřeními.

 
 

• Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím sobám. 

• Žáci odevzdají při vstupu do budovy školy čestné prohlášení (viz příloha). 

• Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 
COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní 
infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 

• Všichni žáci nosí ve společných prostorách roušky. 

• Každý žák bude mít s sebou sáček na uložení roušky. 
 
 

• Všichni žáci projdou bez zbytečného prodlení ze vstupní haly do určené třídy a nebudou 
se zdržovat ve společných prostorách. Chlapecké toalety jsou umístěny v přízemí 
budovy školy a dívčí toalety v 1. patře. 

• Vždy po příchodu do třídy musí každý použít dezinfekci na ruce. Doporučuje se i 
předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým mýdlem). 

• Je nezbytné dodržet zásadu jeden žák v lavici ve třídě a po dobu konání zkoušek bude 
dodržen totožný zasedací pořádek. 

• Po dobu, kdy jsou žáci usazeni v lavicích, nemusí mít nasazenou roušku; po tuto dobu 
nemusí mít roušku nasazenou ani přítomný pedagog. 

• Při sejmutí roušky si každý žák ukládá svou roušku do sáčku. 
 

• Přestávku mezi jednotlivými testy budou žáci trávit mimo budovu školy. 
 

 


